６川健感第２６０号
令和６年５月２３日

一般社団法人 川崎市薬剤師会 会長 伊藤 啓 様

川崎市健康福祉局長 石渡 一城

川崎市感染症危機管理研修会の開催について（依頼）

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃から、本市の健康福祉行政に御指導、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、「新型コロナウイルス感染症の罹患後症状」をテーマに取り上げ、いまだ不明な点が多

い「罹患後症状」について理解を深めるとともに、各関係機関との連携強化及び対策の推進につなげる

ことを目的として、公益社団法人川崎市医師会と共催で研修会を開催することとなりました。
つきましては、本研修会の趣旨を御理解いただき、貴会会員への広報に関しまして御協力いただきま

すようお願い申し上げます。
また、参加を希望される方がいらっしゃいましたら、下記等により川崎市健康福祉局保健医療政策部

感染症対策担当宛てに令和６年６月３０日（日）までに御連絡くださいますようお願い申し上げます。

１ 開催日時

令和６年７月１８日（木）  午後７時３０分～９時００分（受付開始：午後７時００分）

２ 開催場所
川崎市医師会館 ３Ｆホール （川崎市中原区小杉町３丁目２６番７）
（Zoom による WEB 開催併用）

３ 対象者
川崎市内医療関係従事者、神奈川県内行政職員等   約１５０名

４ 内容
  講演Ⅰ（仮）『新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について』
  講師：聖マリアンナ医科大学病院 小児科医長 勝田 友博 先生

  講演Ⅱ（仮）『新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について』
  講師：川崎市健康福祉局 健康安全研究所 参与 岡部 信彦 先生

５ 申込み（メール及び FAX でも受け付けております。【別紙参照】）
URL：https://logoform.jp/form/FUQz/560452

（感染症対策担当）

電 話 ０４４－２００－２４４１
メール 40kansen@city.kawasaki.jp

https://logoform.jp/form/FUQz/560452
mailto:40kansen@city.kawasaki.jp